



Fredensborg Møllelaug

Historiske møllers venner

Møllenyt nr. 1 år 2024



6.januar 2024

Fortsat støtte

Vi kan glæde os over en god fremgang af støttemedlemmer, så vi ved årsskiftet har 465 registrerede medlemmer, fordelt på 216 adresser.

Tak til jer, der allerede har betalt kontingentet for 2024, også de 3 husstande, der er indmeldt efter 1.oktober 2023.

De registrerede frivillige ved begge møller har ”opsparret kontingentet ” via deres fremmøder.

Det er vort håb, at alle øvrige modtagere her, fortsat støtter op om de to historiske møller. Derfor beder vi jer indbetale bidraget, **100,- kr. pr. husstand**, nu.

Der kan betales til Møllelaugets bankkonto **2313-6276712916** eller overføres pr. **MobilePay til nr. 60 68 27 82 HUSK at anføre navn(e) på de personer, der indgår i husstanden**, så vi kan registrere indbetalingerne korrekt.

Da alle foreninger i kommunen er blevet beskåret kraftigt i de kommunale tilskud, har bestyrelsen besluttet at fortsætte den ordning, der har fungeret fint i de foregående år

:

”Såfremt I vælger at bruge MobilePay, vil der stå Niels Erik Bølling i displayet.

Beløbene bliver straks videreført til Møllelaugets bankkonto med de indbetalingsoplysninger I har skrevet

Møllelaugets hjemmeside

Lige fra møllelaugets stiftelse i 2012 har vi haft en hjemmeside, som vi forsøger at holde ajour med aktuelle oplysninger. Fra [hjemmesidens forside](#) er det muligt at søge videre til en række undersider, ved at følge menuen for oven, eller de indbyggede link.

Historiske møllers venner
Fredensborg Møllelaug

besøg en mølle - hvem er vi - bestyrelse og kontakt - støttemedlemmer - ”møllenyt” - frivillige hjælpere - mølletyper - gode links A

Møllelauget ønsker alle støttemedlemmer og læsere et godt nyt år
Husk at støtte møllelauget, se [nærmere her](#).

De flittige frivillige mødes igen efter årsskiftet for at servicere begge møller. Allerede nu er der forespørgsler på arrangementer i 2024, og vi håber at kunne stille nok hjælpere og formidlere.



Karlebo Mølle
&
Højsager Mølle

Video: Jan Williams



HØJSAGER MØLLE

Video: Peter Dahlerup



Fortidens vingesus

Fredensborg Møllelaug

Video: Jan Williams

Se et par gode film om møllelauget og Højsager Mølle
(klik på billederne for at se filmene)



hent en folder, tryk på flaget

Højsager Mølle adresse: Højsagervej 8, 480 Fredensborg
Der er normalt åben hver torsdag mellem kl. 10 -13
adgang via den private vej ved nr. 6, kun få P-pladser (via hensyn) [find vej, klik her](#)
[Læs om møllen, klik her](#)

Karlebo Mølle Adresse: Kirkeltvej 161e, Karlebo, 2980 Kokkedal
Der er normalt åben hver tirsdag mellem kl. 13-15 når flaget er oppe
Kun parkering nedenfor møllebakken og adgang op ad møllebakken. (Møllegården er privat ejendom) [find vej, klik her](#)
Karlebo Mølle fra 1835 vil fortsat være forsynet med sejlførende vinger, hvilket kræver en del mere rutine, når der skal køres med møllen.
[Læs om møllen, klik her](#)

Tag madkurven med på møllebakkerne, hvor der er borde og bænke, og nyd den herlige udsigt over omegnen.

Begge møller ejes af Fredensborg Kommune
Møllelaugets Visioner for Højsager Møllebakke [Klik her](#)

Jeg beder om hjælp til at finde evt. fejl eller misforståelser, herunder også gerne ”døde links” til andre hjemmesider, m.v.

Finder du en fejl så giv mig besked på mail kontakt@fredensborg-mollelaug.dk

Kort om året der gik

Oversigt over frivilliges aktiviteter, samt besøg og medlemstal i 2023. Opgørelsen er baseret på oplysninger i møllernes logbøger, hvor alle møder og arbejder indskrives	antal mødedage	samlede mandetimer	mølle-gæster, skoler m.fl.	håndværkere, tilsyn m.fl.	antal medlemsshusstande ved årets udgang	antal støttemedlem ved årets udgang
alle aktiviteter 2023 ved Højsager Mølle	81	1229,0	794	20		
alle aktiviteter 2023 ved Karlebo Mølle	64	376,5	179	24		
frivilliges fremmøder til kurser, fællesmøder og anden uddannelse	5	104,0				
samlet:	150	1709,5	973	44	216	465

Ved årets udgang er der i alt registreret 18 aktive frivillige og formidlere
Ud over de ugentlige tilsyn og små-reparationer, m.v., har der været en del gruppebesøg samt "åben-mølle-arrangementer," ved begge møller

Alle grupper er velkomne, også hvis I f.eks. ønsker at afholde et familiearrangement.
Læs nærmere på [hjemmesiden her](#).

Bestyrelsen ønsker jer alle et godt nytår.



Møllehilsner

Wid & Bolling
formand